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I. WSTĘP 
 
 
 

 
 

Proces odnowy wsi łączy się z przygotowaniem  planu odnowy miejscowości.  

Podejmowanie racjonalnych decyzji dotyczących rozwoju miejscowości wymaga 

planowania strategicznego łączącego problematykę społeczną, ekologiczną gospodarczą                        

i przestrzenną. Opracowana przez Radę Sołecką przy współpracy społeczności lokalnej i jej 

akceptacji, a następnie przyjęta do realizacji przez radę gminy, strategia rozwoju jest podstawowym 

dokumentem kierunkującym działalność sołectwa w dłuższym okresie czasu. Strategia jest 

fundamentem odnowy i oznacza spełnienie zasady programowania obowiązującej w polityce 

strukturalnej Unii Europejskiej. 

Niniejsze opracowanie powstało na podstawie warsztatów odnowy wsi , których 

uczestniczyli przedstawiciele społeczności lokalnej sołectwa (luty 2008) oraz zebrania rady 

sołeckiej i wiejskiego poświęconemu rozwojowi miejscowości Donaborów 

 

 

.
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II. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI DONABORÓW  
 
 Charakterystyka miejscowości, w której będzie realizowana operacja  

 
    Donaborów położony jest w południowej części województwa wielkopolskiego                             

w powiecie kępińskim w gminie Baranów. Od północy graniczy z sołectwem Olszowa i Świba 

położonymi w gminie Kępno, od wschodu z sołectwem Kuźnica Skakawska w gminie Wieruszów, 

od strony południa graniczy z sołectwem Biadaszki położonym w gminie Łęka Opatowska a od 

zachodu graniczy z sołectwem Jankowy. 

Przez teren sołectwa biegnie droga powiatowa relacji Baranów – Donatorów nr 5704 P.     
 

Ogólna informacja o MIEJSCOWOŚCI 

WIEŚ - DONABORÓW 

GMINA - BARANÓW 

POWIAT - KĘPIŃSKI 

WOJEWÓDZTWO - WIELKOPOLSKIE 

LICZBA MIESZKAŃCÓW -  485 (stan na dzień 31.12.2007 r.) 

POWIERZCHNIA DONABOROWA  -  602,39 ha 

SOŁTYS – Stanisław Gruszka 

RADA SOŁECKA – Roman Gruszka, Sylwester Sołtysik, Józef Skąpski, Marian Kamiński, Leszek 

Kokot, Roman Gruszka, Kazimierz Kokot, Stefan Rachel 

 

Zadanie sołectwa DONABORÓW 

 Podstawowym celem utworzenia i działania sołectwa jest zapewnienie jego mieszkańcom 

udziału w realizacji zadań Gminy przez: 

1/ opiniowanie rozstrzygnięć organów Gminy w sprawach dotyczących : 

a/ studium uwarunkowań oraz zmiany planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

dotyczących Sołectwa, 

b/ uchwalanych przez Radę programów gospodarczych dotyczących Sołectwa, 

2/ inicjowanie działalności kulturalno – oświatowej, sportowo – rekreacyjnej oraz podtrzymywanie 

tradycji lokalnych, 

3/ zarządzanie przekazanym Sołectwu mieniem komunalnym 
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Warunki geograficzne i historyczne 

 
Sołectwo Donaborów administracyjnie należy do gminy Baranów, powiatu kępińskiego, 

województwa wielkopolskiego. Położone jest  we wschodniej  części gminy. Ogólna powierzchnia 

to 602,39 ha. 

Lokalizacja Donaborowa na terenie gminy Baranów  
 

 

 
 

 
 Z podań Donaborów swą nazwę wywodzi od „dona” i „borów” tzn. darowizny w postaci borów 

nadanej wolnym chłopom przez króla Jagiełłę w 1428 r (J. Janiszewski „Powiat kepinski” str. 72). 

Wieś należała początkowo do szlachty, w 1459 r. przeszła w posiadanie rodziny Kępińskich. Potem 

należała do Starosty Bolesławskiego Ziemi Wieluńskiej. W 1523r. weszła w posiadanie rąk 

królewskich. Po II rozbiorze Polski rząd pruski sprzedał Donatorów.  

Donaborów  został założony na prawie średzkim. Wieś ma ciasną zabudowę  ulicowa, z dominantą 

kościoła drewnianego przy wjeździe do miejscowości. 
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III. INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCA ODNOWIE 
MIEJSCOWOŚCI DONABORÓW  

 
Zasoby przyrodnicze 

 
Obszar miejscowości Donaborów położony jest na południowej rubieży Niziny 

Wielkopolskiej, w makroregionie Niziny Południowo-Wielkopolskiej,  

 

Wioska jest ładnie położona z łagodnym ukształtowaniem terenu, otoczona lasem iglastym,                  

w którym przeważają sosny. W Donaborowie licznie występują bociany, które mają swoje gniazda. 

Przez Donaborów przepływa rzeczka-Samica oraz zlokalizowany jest staw parafialny ( nieco 

zaniedbany). 

 

 
 

Największą atrakcją przyrodniczą jest mały park podworski o powierzchni 0,1 ha (powstał na 

początku stulecia).  Jest to stary drzewostan , głównie drzewa liściaste: dęby, akacje, graby, klony 

jesiony, a także sosny i świerki. 
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Park jest miejscem spotkań dla mieszkańców, który wymaga zagospodarowania na miejsce 

rekreacyjne. 

 

Gleby są słabe od IV do VI klasy. 

 

Dziedzictwo kulturowe -historia i zabytki 
 

„Według podań wywodzi Donaborów swą nazwę , od dona i bory, t. zn. darowizna borów wolnym 

chłopom, przez króla polskiego Jagiełłę” (J. Janiszewski „Powiat kepinski” str. 72) 

Znajduje się tu drewniany, kryty gontem kościół pod wezwaniem świętego Marcina, pochodzący          

z XVIII wieku. W 1928 r. został gruntownie odnowiony i podwyższony. W jego wnętrzu na uwagę 

zasługują późnorenesansowe (XVII wiek) prawy ołtarz boczny i chrzcielnica. O miejscu tym               

J. Janiszewski pisze: „w 1405 stanął tu drewniany w krzyż wybudowany kościółek z jedną wieżyczką 

na środku, który w 1614 powiększono o dzwonnicę z wieżą (…) jest dziś dzień zachował pierwotną 

swą strukturę. (J. Janiszewski „Powiat kępiński” str. 71) 
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Jest też kilka kapliczek. 

 

Zabytki 

Zabytkowym budynkiem, będącym własnością gminy Baranów jest budynek podworski, w którym 

do 2006 roku funkcjonowało przedszkole. Budynek z początku XIX należał do rodziny Wojtkowiak 

(jeden z przedstawicieli rodu był posłem na sejm przed II wojną światową). Rodzina nie pozostawiła 

następców i majątek został rozparcelowany. 

 

 



Plan Odnowy  Miejscowości Donaborów 

 9 

 
 

W ramach nawiązywania do historii budowy kościoła- z fundacji króla Jagiełły, podczas obchodów 

600-lecia parafii zorganizowano inscenizację przybycia króla Jagiełły.  

W Donaborowie wśród lokalnej społeczności funkcjonuje również legenda o przemarszu wojsk 

napoleońskich. 

 
Wśród mieszkańców funkcjonują także nazwy lokalne poszczególnych części wsi: Ług, Zapłocie, 

Parcele. 

 
Kapitał społeczny i ludzki  

 
Sołectwo Liczba ludności Kobiet Mężczyzn 

Baranów 1868 945 923 

Donaborów 485 243 242 

Grębanin 818 408 410 

Jankowy 550 274 276 

Joanka 275 132 143 

Łęka Mroczeńska 500 245 255 

Marianka Mroczeńska 152 84 68 

Mroczeń 1297 666 631 
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Słupia pod Kępnem 1409 696 713 

Żurawiniec 260 124 136 

*stan na dzień 31.12.2007 
 

We wsi aktywnie działa OSP (posiada i prowadzi Dom Strażaka) oraz koło gospodyń wiejskich , 

UKS „Tornado” Donaborów oraz rada sołecka. Sołtysa wsi pana Stanisława Gruszkę wybrano 

Sołtysem Roku 2002 przez Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów .   

Mieszkanki miejscowości wieloma unikatowymi umiejętnościami w tym m.in. haftowaniem, co w 

przyszłości może być  podstawą do promocji tematu  produktów lokalnych. 

 

.  

Inscenizacje z okazji 600-lecia parafii w Donaborowie. Król Władysław Jagiełło wręcza sołtysowi 

Donaborowa akt ufundowania kościoła i erygowania parafii 

 

Infrastruktura społeczna 
 

Na terenie miejscowości istnieją Szkoła Podstawowa i Publiczne Przedszkole Samorządowe. 

Szkoła w Donaborowie ma długą tradycję oświatową, istniała już w 1664r., a więc jest jedną                   

z najstarszych w powiecie kępińskim. 
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Obecny budynek szkolny wybudowany został w latach 60-tych, mieści 7 sal lekcyjnych                   

i pracownię komputerową – 15 komputerów. Liczba uczniów w szkole wynosi 101 i tworzy               

6 oddziałów, przy szkole działa biblioteka szkolna. Przy szkole jest też małe boisko i mały plac 

zabaw. 

Szkoła jest prężną jednostką życia społecznego w Donaborowie, prowadzi swoją stronę 

internetową  http://sp_donaborow.webpark.pl/. 

Największą bolączką jest brak bezpiecznego przejścia dzieci (nie ma chodnika ani ścieżki 

rowerowej dla dzieci- szkoła jest położona w odległości około 1 km od wsi. Problemem zgłaszanym 

przez mieszkańców jest też za krótki czas otwarcia przedszkola do 13.00, gdy większość rodziców 

pracuje do 15.00 lub 16.00. 

 

 
 

Budynek szkoły i przedszkola w Donaborowie (przedszkole rozbudowane w 2006 roku). 
 

Mieszkańcy mają do dyspozycji  dom strażaka jest po częściowej modernizacji i jest w nim 

urządzona siłownia dla mieszkańców. 
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Infrastruktura techniczna 
 

Zaopatrzenie w wodę 
 
             Miejscowość Donaborów jest zwodociągowana. Z sieci zbiorowej korzysta niemal 100% 

gospodarstw domowych. Donaborów zaopatrywany jest w wodę za pomocą komunalnego systemu 

wodociągowego z ujęcia wody w Jankowach. Woda nie wymaga uzdatniania chemicznego, poza 

usuwaniem namiaru żelaza i magnezu.                                                                                                              

 

Kanalizacja i oczyszczanie ścieków 

          
Obecnie ścieki bytowe gromadzone są w indywidualnych zbiornikach bezodpływowych. 

Brak kanalizacji sanitarnej. Dokumentacja do Donaborowa jest przygotowana i jest w planach 

realizacji na lata 2009-10. 

 

Kanalizacja deszczowa 
 
Istnieje, w 2006 roku był wykonany ciek deszczowy. 

 
Utylizacja odpadów stałych 
 
Na terenie gminy Baranów liczba gospodarstw objętych zbiórką odpadów komunalnych wynosi 

98%. Na obszarze gminy Baranów, odpady komunalne gromadzone są zarówno w workach 

foliowych jak i różnego typu pojemnikach: w indywidualnych gospodarstwach domowych                    

w pojemnikach o pojemności - 110 l, natomiast mieszkańcy bloków i niektórych budynków 

komunalnych, wielorodzinnych, oraz w obiektach użyteczności publicznej odpady gromadzone są  

w kontenerach  typu KP-7. Pojemniki 110 l. na niesegregowane odpady komunalne mają swoje 

numery i przypisane są do konkretnego właściciela nieruchomości z którym gmina ma podpisaną 

umowę. Ewidencja i bieżąca kontrola prowadzona jest komputerowo. 

System zbierania odpadów funkcjonujący w gminie Baranów działa w następujący sposób. 

Mieszkańcy gminy posiadają umowy cywilno-prawne z Wójtem Gminy na wywóz odpadów. 

Czteroosobowa rodzina płaci zryczałtowaną stawkę w wysokości 9,00 zł. za co miesięczne 

opróżnienie pojemnika 110 l. W sytuacjach zwiększonej ilości odpadów, mieszkańcy wystawiają do 

wywozu dodatkowo worek czarny, lub drugi pojemnik i płacą za jego wywóz kolejne 9,00 zł.  
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Na terenie gminy Baranów prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów w systemie workowym. 

Firma zajmująca się zbiórką i segregacją odpadów komunalnych odbiera, od mieszkańców objętych 

zbiórką, posegregowane odpady w osobnych workach na szkło i tworzywa sztuczne. Za wywóz 

posegregowanych odpadów od mieszkańców nie pobiera się opłat. 

Zbiórką posegregowanych i segregacją nieposegregowanych odpadów komunalnych zajmuję się 

firma koncesjonowana, która została wybrana przez gminę w drodze przetargu i posiada umowę             

z gminą Baranów na świadczenie usług w zakresie: zbiórki odpadów zmieszanych, zbiórki odpadów 

segregowanych w kolorowych oznakowanych workach / tworzywa i szkło / i zbiórki odpadów 

wielkogabarytowych. 

Na terenie Donaborowa znajduje się 2,5 ha nowoczesne gminne wysypisko śmieci (powstało 1999 

roku) 

Energetyka 
 

Całość sołectwa jest zelektryfikowana. System elektroenergetyczny gminy Baranów 

prowadzone jest liniami napowietrznymi lub kablowymi niskich napięć  0,4 kV. Obsługa 

użytkowników realizowana jest poprzez linie niskiego napięcia podłączone do trafostacji słupowych 

i murowanych. Sprzedaż energii elektrycznej dla gminy Baranów prowadzi Spółka ENERGA – 

OBRÓT S.A.  w Gdańsku, ul. Reja 29, Biuro Obsługi Klienta w Kępnie przy ul. Młyńskiej 10.  

Wytwarzanie energii elektrycznej i ciepła zajmuje się ENERGA Elektrociepłownia Kalisz S.A. 

Obszar gminy Baranów zasilany jest w energię elektryczną bezpośrednio z linii średniego 

napięcia (SN) relacji: Kępno–Trzcinica oraz Kępno–Kostów, za pośrednictwem stacji 

transformatorowych SN/nn oraz sieci napowietrznej i kablowej niskiego napięcia.  Ze stacji tych 

energia doprowadzana jest do indywidualnych odbiorców za pośrednictwem miejscowych linii 

niskiego napięcia 0,4 kV napowietrznych bądź kablowych. 

Dobry stan techniczny sieci oraz stosunkowo niewielki stopień wykorzystania mocy 

zainstalowanej transformatorów gwarantują aktualnie odpowiedni poziom zasilania Odbiorców             

i samowystarczalność gminy. 

 

Telekomunikacja 
 

Teren sołectwa Donaborów wyposażony jest w sieć telefoniczną. Usługi telekomunikacyjne 

w gminie Baranów świadczy głównie operator jakim jest Telekomunikacja Polska S.A. - Zakład 

Telekomunikacji w Kaliszu, Rejon Obsługi Klientów w Kępnie przy ul. Kościuszki 4. Sieci 
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telekomunikacyjne w gminie opierają się na liniach światłowodowych. Stacje telefoniczne włączone 

są do kaliskiej strefy numeracyjnej (numer kierunkowy 62). 

Obok sieci telefonii stacjonarnej  występuje dobra  łączność komórkowa firm: ERA GSM, PLUS 

GSM, IDEA.  

  Szerokopasmowy dostęp do internetu w gminie Baranów możliwy jest poprzez wykupienie usługi 

Neostrada bądź Internet DSL za pośrednictwem Telekomunikacji Polskiej, a także dzięki ofercie 

operatorów sieci bezprzewodowych poprzez wykorzystanie fal radiowych (popularne zwłaszcza                

w miejscowościach Słupia pod Kępnem, Jankowy  i Donaborów).  

W gminie Baranów funkcjonują trzy publiczne punkty dostępu do Internetu: 

1) Gminne Centrum Informacji w Baranowie, 

2) Publiczny Punkt Dostępu do Internetu w Gminnej Bibliotece Publicznej - Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Słupi pod Kępnem, 

3) Publiczny Punkt Dostępu do Internetu w Gminnej Bibliotece Publicznej w Mroczeniu. 

Mieszkańcy mają dobry zasięg internetu. 

  

 
Komunikacja 

 
Drogi 
 

 Do Donaborowa prowadzi droga powiatowa Baranów - Donaborów nr 5704 P             

(4,760 km), która jest dosyć dobrym stanie technicznym. + drogi gminne do posesji             

(do modernizacji)  i wysypiska. 

 
 
Gospodarka i rolnictwo 

 
 

W Donaborowie, podobnie jak w większości miejscowości gminy Baranów rozwijają się firmy 

rzemieślnicze, branży meblarsko-tapicerskiej. Obecnie są to zakłady:  
• Andrzej Gruszka 

• Artur Dobień 

• Dariusz Wróbel 

•  Leszek Skąpski 

• Przemysław Kukuła 
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W firmach tych jest około 200 miejsc pracy. 

 Oprócz tego w Donaborowie są 3 sklepy spożywczo-przemysłowe, bar oraz 2 zakłady mechaniki 

pojazdowej. 

Rolnictwo 

Gospodarstwa rolne mają do dyspozycji gleby IV-VI klasy. W związku z tym zajmują się uprawą 

przede wszystkim żyta, ziemniaków, owsa, kukurydzy. A także hodowlą trzody chlewnej, bydła 

mlecznego i opasowego. Donaborów jest wioską w której funkcjonuje dużo gospodarstw rolnych, 

na dzień dzisiejszy jest ich około 70. W gospodarstwach domowych rodzin rolniczych mieszka 

około 400 osób, w tym około 100 osób pracuje wyłącznie w gospodarstwie rolnym. 

IV.  OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI 
DONABORÓW 
 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 
• Rozwijające się stolarstwo meblowe 

• Gospodarstwa rolne z wysoką kulturą 

rolną 

• Osobliwości przyrodnicze: park 

podworski, staw, gniazda bocianie 

• Położenie blisko lasów 

• Zabytkowy, drewniany kościół parafialny  

z historią 

• Dom strażaka z siłownią 

• Boisko przyszkolne i w parku 

• Szkoła i przedszkole 

• Wykształcone i przedsiębiorcze 

społeczeństwo 

• Aktywna rada sołecka, OSP i koło 

gospodyń 

 

• Niszczejący budynek podworski  (dawne 

przedszkole) 

• Niebezpieczne dostęp dzieci do szkoły         

i przedszkola 

• Brak sali gimnastycznej przy szkole 

• Krótki czas pracy przedszkola 

• Zaniedbany park i staw parafialny 

• Brak kanalizacji sanitarnej 

• Wodociągi w rurach azbestowych 

 

 

SZANSE ZAGROŻENIA 
 

• Rozwój bazy kulturalnej i oświatowej 
 

• Spadek koniunktury w rolnictwie                 
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poprzez zagospodarowanie dworku na 

centrum edukacyjno-szkoleniowe 

• Młodzi , aktywni ludzie rozwijający 

gospodarkę i swoje zainteresowania  

     (kulturalne i sportowe) w Donaborowie 

• Środki pomocowe UE  dla terenów 

wiejskich, infrastruktury,  rolnictwa                    

i małych firm 

• Wykorzystanie odpadów produkcyjnych   

z rzemiosła i rolnictwa jako odnawialnych 

źródeł energii 

 

i rzemiośle 

• Nieumiejętność pozyskania  środków 

pomocowych dla Donaborowa 

• Zwiększająca się produkcja 

rzemieślnicza zanieczyści środowisko 

naturalne 

 

 

 

 

 

WIZJA DONABOROWAI PRIORYTETY ROZWOJU 

  RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ 

 

Priorytety rozwoju: 

1. Wykorzystanie zasobów architektury, historii, i przyrody do rozwoju wsi                     

oraz edukacji społeczeństwa 

2. Poprawa standardu życia i bezpieczeństwa mieszkańców 

3. Rozwój bazy sportowej i rekreacyjnej w Donaborowie 
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VI.  Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność 

lokalną w Donaborowie w okresie co najmniej 7 lat od dnia przyjęcia planu odnowy 

miejscowości, w kolejności wynikającej z przyjętych priorytetów rozwoju miejscowości,                    

z podaniem szacunkowych kosztów ich realizacji 
 
 

Nazwa inwestycji 
lub 
przedsięwzięcia 
aktywizującego 

Cel Przeznaczenie Harmono- 
gram 

realizacji 

Szacunkowy 
koszt: 

 kwota końcowa  
z podaniem 
źródła 

pozyskania 
 

Centrum 
Edukacyjno-
szkoleniowe                 
w dworku                      
w Donaborowie 

 Wykorzystanie 
zasobów 
architektury, 
historii, i przyrody 
do rozwoju wsi  
oraz edukacji 
społeczeństwa 

Mieszkańcy gminy Baranów 
oraz powiatu kępińskiego 

mają do dyspozycji ośrodek  
edukacyjny i szkoleniowy w 
wyremontowanym dworku w 

Donaborowie. Jest kilka 
pokoi noclegowych i sale 

szkleniowe. W centrum jest 
prowadzona kawiarenka i 

klub seniora. 
Stałe centrum edukacji 

rozwija mieszkańców terenów 
wiejskich gminy Baranów i 
przyległych. Mieszkańcy i 

liderzy uczestniczą w 
szkoleniach ( kursy językowe, 

komputerowe, itp.) 

2009 - 2010 1.000.000 zł  
(milion zł) 
środki programu 
„Odnowa i rozwój 
wsi”+ budżet 
gminy Baranów+ 
Leader „Wrota 
Wielkopolski” 
 

Dożynki parafialne Wykorzystanie 
zasobów 
architektury, 
historii, i przyrody 
do rozwoju wsi  
oraz edukacji 
społeczeństwa 

Aktywni mieszkańcy wsi 
 (rada sołecka, młodzież, 

nauczyciele) będę z okazji 
zakończenia żniw 

organizować uroczystość 
dożynek, z przywracaniem 
tradycji wieńców żniwnych 

2009- co 
roku  

 

2 000 zł 
środki własne 
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Odtworzenie 
tradycji  
św. Marcina 

Wykorzystanie 
zasobów 
architektury, 
historii do rozwoju 
wsi  oraz edukacji 
społeczeństwa 

Aktywni mieszkańcy wsi 
 (rada sołecka, młodzież, 
nauczyciele) będę z okazji 
odpustu kościoła pod 
wezwaniem św. Marcina 
organizować  inscenizacje św. 
Marcina 

2009- co 
roku 

1000 zł 
środki własne 

Tablica 
informacyjna i 
strona internetowa, 
opracowanie 
kalendarza stałych 
imprez , akcje 
ekologiczne dla 
mieszkańców 
Donaborowa 

Wykorzystanie 
zasobów 
architektury, 
historii do rozwoju 
wsi  oraz edukacji 
społeczeństwa 

Mieszkańcy Donaborowa,  
okolic i odwiedzający mają 
opis atrakcji architektury, 
historii, i przyrody w 
Donaborowie  
 

2009-10 7.000  zł 
środki własne+ 
małe projekty 
Leadera „ Wrota 
Wielkopolski” 

Zagospodarowanie 
stawu i terenu 
wokół kościoła na 
miejsce rekreacyjne 

Wykorzystanie 
zasobów 
architektury, 
przyrody do 
rozwoju wsi   

Mieszkańcy Donaborowa 
uporządkują i zagospodarują 
staw parafialny, czyniąc z 
niego wraz drewnianym 
kościołem wizytówkę wsi, 
ścieżka spacerowa, kwietniki, 
ławeczki, odnowienie 
przystanku autobusowego 
 

2009-11 20.000 zł 
środki własne+ 
małe projekty 
Leadera  „Wrota 
Wielkopolski”, 
fundusz ochrony 
środowiska 

Modernizacja sieci 
wodociągowej 

Poprawa standardu 
życia i 
bezpieczeństwa 
mieszkańców 

Wyłączenie azbestowych 
wodociągów i położenie 

nowych rur wodociągowych 

2009-15 500.000 
(pięćset tys. zł) 
fundusze 
pomocowe: 
PO Infrastruktura  
i Środowisko, 
środki UG  
w Baranowie 
 

Kanalizacja 
sanitarna                       
w Donaborowie 

Poprawa standardu 
życia i 
bezpieczeństwa 
mieszkańców 

Podłączenie posesji, 
gospodarstw i firm do 
kanalizacji, ścieki są w 
oczyszczalni ścieków 

2009-12 6.000.000 
(sześć milionów 
zł) 
środki pomocowe  
PO Infrastruktura  
i Środowisko, 
środku UG 
Baranów 
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Ciągi pieszo-
rowerowe               
w Donaborowie 

Poprawa standardu 
życia i 
bezpieczeństwa 
mieszkańców 
Wykorzystanie 
zasobów 
architektury, 
historii, i przyrody 
do rozwoju wsi 
 

Mieszkańcy, szczególnie 
dzieci i młodzież mają 

zapewniony bezpieczny 
dojazd do szkoły i centrum 

edukacji, wioska Donaborów 
jest włączona w ciąg pieszo- 

rowerowy powiatu 
kępińskiego, mieszkańcy 
Kępna mogą bezpiecznie 
dojechać do Donaborowa. 

2010-15 1.500.000 
fundusze 
pomocowe, 
starostwo 
powiatowe w 
Kępnie, środki UG 
w Baranowie 

Renowacja parku 
przy dworku 

Wykorzystanie 
zasobów 
architektury, 
historii, i przyrody 
do rozwoju wsi   

Park przy dworku jest ładnie 
zagospodarowany, roślinność 
uzupełniona i dosadzona . W 
parku są urządzone ścieżki 
spacerowe, mały plac zabaw 
służy mieszkańcom i 
przyjezdnym 

2009-12 80.000 zł 
środki własne+ 
małe projekty 
Leadera  „Wrota 
Wielkopolski”, 
fundusz ochrony 
środowiska 

Boisko przyszkolne 
( lekkoatletyczne) 

Rozwój bazy 
sportowej i 
rekreacyjnej  
w Donaborowie 

Mieszkańcy ( szczególnie 
dzieci i młodzież czynnie 

uprawiają sport), rozwijają 
uzdolnienia sportowe, są 

prowadzone zawody i 
konkurencje sportowe 

2010-13 1.000.000 zł 
fundusze 
pomocowe + 
środki UG  
w Baranowie 

Modernizacja domu 
strażaka i szkoły 

Poprawa standardu 
życia 

Dokończenie modernizacji 
domu strażaka  

Modernizacja dachu i 
ogrzewania szkoły 

2012 1.000.000 zł 
fundusze 
pomocowe+ środki 
UG w Baranowie 
 

Mały skansen                   
w Donaborowie 

Wykorzystanie 
zasobów 
architektury, 
historii, i przyrody 
do rozwoju wsi   

Przy domu strażaka będzie 
urządzony mały skansen 
rolniczy oraz sprzętu 
domowego, dla dzieci 
szkolnych oraz osób 
korzystających z centrum 
edukacji i szkoleń 

2013-14 20.000 zł 
Środki własne, 
praca+ sprzęt 
przekazany przez 
mieszkańców małe 
projekty Leadera  
„Wrota 
Wielkopolski” 

Rozbudowa 
wysypiska 
gminnego                   
w Donaborowie 

Poprawa standardu 
życia i 
bezpieczeństwa 
mieszkańców 

Uszczelnienie drugiej kwatery 
na wysypisku gminnym 

2010-15 1.000.000 zł 
fundusze 
pomocowe+ środki 
UG w Baranowie 
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Sala gimnastyczna 
przy szkole 

Rozwój bazy 
sportowej i 
rekreacyjnej w 
Donaborowie 

Mieszkańcy (szczególnie 
dzieci i młodzież czynnie 

uprawiają sport), rozwijają 
uzdolnienia sportowe, są 

prowadzone zawody i 
konkurencje sportowe w 

sezonie jesienno-zimowym 

2015-20 2.500.000  
dwa miliony i 
pięćset tysięcy zł 
fundusze 
pomocowe+ środki 
UG w Baranowie 

 

 


